
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 27  – Година  LII 

15. октобар 2020. г. , Бачка Топола 

 LII. évfolyam–27. Szám 

Topolya, 2020. október 15. 
 

 



Број 27. 15.10.2020. СТРАНА   720. OLDAL 2020.10.15. 27. szám 
 

  

 

 

139.   

На основу члана 3. став 7.  Oдлука о поступку доделе признања «Про урбе» («Службени 

лист општине Бачка Топола» број 18/2019) и члана 47. тачке 6. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топола» број 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 15. октобра 2020. године донела је 
 

 

О Д Л У К У 

 

О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА «ПРО УРБЕ» У 2020. ГОДИНИ 

 

I 

 

 Додељује се признање «Про урбе»  у 2020. години и то :  

 

1. ЛИСКА ПЕТЕР  из  Бачке Тополе и 

2. ПАП ЛАСЛО из Старе Моравице 

 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 17-1/2020-V Председник 

Дана: 15.10.2020. године Скупштине општине 

Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 

 

 

140. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2020. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020), 

председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 3.550.000,00 динара на позицију 228. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, 

Програм 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска 

резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, Програм 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, 

Пројекат: 2003-П4-Опремање трпезарије Дома ученика код Пољопривредне школе, функција 920, 

извор финансирања 01, економска класификација 463, позиција 162.1-Зграде и грађевински 



Број 27. 15.10.2020. СТРАНА   721. OLDAL 2020.10.15. 27. szám 
 

  

 

 

објекти.  
 

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                   

Број:400-14/2020-III-3                                                                                                                                                                     

Дана:14.09.2020. 

Бачка Топола                                                                                                    Председник 

                                                                                                                Општине Бачка Топола 

                                                                                                                   Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

141. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 18/2019, 3/2020 и 15/2020), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  3.525.000,00 динара на име 

финансирања трошкова опремања Дома ученика у Бачкој Тополи. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 15:ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0001-Функционисање локалне самоуправе и градских 

управа, функција 130, извор финансирања 01, економска класификација 512, позиција 221-Машине 

и опрема.  
III 



Број 27. 15.10.2020. СТРАНА   722. OLDAL 2020.10.15. 27. szám 
 

  

 

 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-13/2020-III-7                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:15.09.2020.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

139. Одлука о додели признања «Про урбе» у 2020. години 720 

   

140. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 720 

   

141. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 721 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2020. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


